
7 dní s korunou 
17. – 31. prosinec 

17. prosince 2018 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního 
rozhodnutí získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým 
analytikům a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB 
nebo RBI. RB nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i 
modelová portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 
256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo 
distribuován do USA nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení  (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o 
poctivé prezentaci investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní 
banka, Na Příkopě 28, Praha 1. 

Autor: Eliška Jelínková, analytička 
E-mail: eliska.jelinkova@rb.cz  
Tel.: +420 606 077 161 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 
 

 
 
 

 
 
 

 

ČNB bude letos naposledy rozhodovat o zvýšení sazeb 

Celý uplynulý rok byl pro korunu z mnoha pohledů náročný. První polovinu roku se 
koruně dařilo držet pod hranicí EUR/CZK 25,6, i přesto neposílila na trhem 
prognózované hodnoty. Jejím hlavním nepřítelem se staly geopolitické rozbroje z mnoha 
stran. Nejistota ohledně Brexitu, spor Itálie s EU o  italský návrh státního rozpočtu či 
obchodní války mezi USA a Čínou, to vše mělo negativní dopad na vývoj koruny a to i 
navzdory kvapnému zvyšování sazeb Českou národní bankou, kterého jsme se v letošním 
roce dočkali prozatím šestkrát. 

Koruna v závěrečné fázi roku prožívá nepatrné oživení. Přesto v porovnání se 
stejným obdobím loňského roku vůči euru oslabila o 0,44 %. Očekáváme, že v úplném 
závěru roku vlivem odeznění „efektu konce roku“ koruna ještě mírně posílí. V současné chvíli 
se kurz koruny pohybuje na úrovni EUR/CZK 25,79.  

Tento čtvrtek nás čeká poslední měnověpolitické jednání ČNB v tomto roce, na 
kterém se bude rozhodovat o dalším zvýšení sazeb. Dle vyjádření některých 
členů rady slabý kurz koruny není dostatečným důvodem pro další zvýšení sazeb vzhledem k 
tomu, že výše zmíněný efekt Rezolučního fondu po novém roce odezní. I s ohledem na to, že 
se rada poprvé sejde v novém složení, očekáváme, že s dalším zvyšování sazeb počká do 
února 2019, kdy zveřejní i novou prognózu. 

Pro rok 2019 očekáváme, že koruna v prvním čtvrtletí značně posílí a to 
především zásluhou odeznění efektu Rezolučního fondu a zmírnění globálních  sporů. 
Počítáme s dvěma zvýšeními sazeb (v únoru a v březnu) z celkem tří v roce 2019, což by 
mělo korunu posílit na hodnotu EUR/CZK 25,3. V druhém čtvrtletí očekáváme mírné oslabení 
na hodnotu  25,4 především zásluhou odlivu dividend. Druhé polovině roku 2019 
bude převládat očekávání prvního zvýšení sazeb ECB, což povede k 
přehodnocení pozic zahraničních investorů a oslabení koruny. Zároveň i nadále bude 
korunu brzdit její „překoupenost“ zahraničními subjekty. K závěru roku 2019 tak koruna dle 
našich odhadů oslabí na hodnotu EUR/CZK 25,8. 

Za celý tým Economic Research Vám přeji veselé Vánoce a poklidný vstup do nového roku 
2019!  

Další vydání 7 dní s korunou můžete očekávat 7. ledna 2019. 

 

 

 

25,4

25,6

25,8

26,0

26,2

06-18 08-18 09-18 11-18

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

21,0

21,5

22,0

22,5

23,0

23,5

06-18 08-18 09-18 11-18

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

1,12

1,14

1,16

1,18

1,20

06-18 08-18 09-18 11-18

MA 20D

Vývoj EUR/USD

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond 

Technická analýza 
EUR/CZK R2: 25,909 Bollinger Upper Band S1: 25,711 Fibonacci 

  R1: 25,821 Fibonacci  S2: 25,712 Bollinger Lower Band 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Prosinec 18 Březen 19 Červen 19 

EUR/CZK 25,79 25,60 25,30 25,40 

USD/CZK 22,72 22,46 22,39 22,09 

EUR/USD* 1,13 1,17 1,15 1,17 
*pod revizí     

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

18. 12. SRN IFO index očekávání (prosinec, v b.) 98,8 98,3 98,7 

19. 12. USA Měnověpolitické jednání Fed 2,50 2,50 2,25 

 20.12. ČR Měnověpolitické jednání ČNB 1,75 1,75 1,75 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  17.12.2018 15:04 

 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

